



20.11.2014



TUKIVERKOSTOON YHDESSÄ

Tervetuloa yhteiseen koulutukseemme, jonka tarkoitus on möyhentää pohjaa elinikäisen oppimisen ja ohjauksen sekä nuorisotakuun käytännön verkostotyöhön! Verkostomainen työote, ohjaus, ohjaamo ja verkostotyön tuki antavat meille voimaa yhdessä tekemiseen!

Ajat Koulutuksen kolmena lähipäivänä opiskellaan torstaisin 29.1., 5.3. ja 26.3.2015. Koulutus sisältää myös ennakkotehtävän ennen ensimmäistä lähipäivää sekä välitehtävät lähipäivien välissä.

Paikat

To 29.1.2015 klo 9 - 16 Savonlinnassa Savonlinnan ammatti- ja aikuisopistossa, Opetusravintola Paviljonki, tilana Purseri-kabinetti, Rajalahdenkatu 4, 57200 Savonlinna (www.samiedu.fi)

To 5.3.2015 klo 9 - 16 Mikkelissä, Mikkelin kesäyliopisto, Lönnrotinkatu 5, Unicarakenus, 50100 Mikkelä (<http://www.mikkelinkesayliopisto.fi/>)

To 26.3.2015 klo 9 - 16 Pieksämäellä, Seurakuntaopisto, Huvilakatu 31, 76130 Pieksämäki, luokka C207 (<http://www.seurakuntaopisto.fi/>)

Kenelle? Koulutus on tarkoitettu lasten, nuorten ja aikuisten kanssa toimiville, esimerkiksi oppilaitoksille, sivistys-, sosiaali-, terveys- ja kulttuuritoimen ja TE-palveluiden henkilöstölle, jotka työskentelevät kunnissa, järjestöissä, viranomaisissa, yrityksissä. Erityisesti koulutuksesta hyötyy, jos työskentelee monialaisissa, -ammattillisissa ja -hallinnollisissa verkostoissa, joissa ohjaaminen on osa työtä ihmisten kanssa.

Ilmoittaudu mukaan verkossa!

Ilmoittaudu mukaan verkossa viimeistään ma 19.1.2015: www.ely-keskus.fi/etela-savo -> Tapahtumat ja koulutukset (Aluevalinta: Etelä-Savo). Ilmoittautuminen on sitova. Ilman hyväksyttävää syytä 23.1.2015 jälkeen peruuntuvasta osallistumisesta veloitetaan 25 euroa osallistujalta. Muutoin koulutus ei sisällä osallistumismaksua. Osallistujat vas-

taavat omista ruoka-, matka- ja muista kuluistaan. Osallistujamäärä on enintään 30 henkeä, joten varaa paikkasi pian!

Tavoite ja pääsisällöt

Tavoitteena on ohjauksen näkökulmista syventää omaa ammattitaitoa verkostotyön, ohjauksen ja tulevaisuuden teemoista käytännön tekemisen ja pohdintojen avulla.

Koulutuksen jälkeen osallistujien ohjaustaidot laajenevat ja syvenevät. He osaavat arvioida nuorten toimintaympäristöjä, tietävät millaisin keinoin ja välinein nuoriin saa toimivan vuorovaikutuksen sekä osaavat toimia verkostomaisesti omassa ammatillisessa toimintaympäristössään. Koulutuksen avulla voi valmistautua ns. ohjaamon eli yhteisten järjestelyiden ja palveluiden kannalta verkostomaiseen työtoteeseen ja yhdessä tekemiseen.

Koulutuksen jälkeen osallistujien ohjaustaidot laajenevat ja syvenevät. He osaavat arvioida esim. nuorten toimintaympäristöjä, tietävät millaisin keinoin ja välinein nuoriin saa toimivan vuorovaikutuksen, sekä osaavat toimia verkostomaisesti omassa ammatillisessa toimintaympäristössään.

Koulutukseen kuuluu ennakkotehtävä verkostomaisesta työtoteesta sekä kokoava tehtävä dialogisesta ohjauksesta (helmikuussa). Kokoava tehtävät tulee toimittaa Liisi Juvoselle viimeisen tapaamisen jälkeen. Lopputehtävää tehdään pitkin matkaa eikä vain ihan lopussa. Lopputehtävää voi miettiä, ovatko tuotokset julkisia vai esim. käsikirjoja itselle omaan toimintaan. Kouluttaja antaa näistä tehtävistä palautteen (käsikirja itselle). Julkiseksi tehtäviä voidaan laatia esim. yhdessä tehtävistä osista verkkoon.

Ohjelmat

I päivä	Savonlinna
Aika	To 29.1.2015 klo 9 - 16
Paikka	Savonlinnassa Savonlinnan ammatti- ja aikuisopistossa, Opetusravintola Paviljonki, tilana Purseri-kabinetti, Rajalahdenkatu 4, 57200 Savonlinna
Tavoite	Tavoitteena on aloittaa nuorten kanssa tekemisissä olevien ihmisten verkoston rakentaminen uusin ajatuksin ja välinein
Sisällöt	<ul style="list-style-type: none"> • Verkostomainen työote: tunnistaminen, vuorovaikutus, kehittäminen, ennakointi, verkostotyössä jaksaminen • Päivän teeman mukaan tarkastelemme nuorten toimijuutta, viestintää ja vuorovaikutusta sosiaalisessa mediassa: missä lapset ja nuoret viettävä aikaansa ja mitkä ovat lasten ja nuorten tavat toimia. • Kouluttajina suunnittelija Liisi Juvonen ja erikoissuunnittelija Pekka Ranta
II päivä	Mikkeli
Aika	To 5.3.2015 klo 9 - 16
Paikka	Mikkelin kesäyliopisto
Tavoite	Tavoitteena on tutustua dialogisen ohjauksen hahmotustapaan ja sen sovellettavuuteen omassa työssä ja verkostotyössä
Sisällöt	<ul style="list-style-type: none"> • Toimivan ohjaussuhteen edellytykset • Asiakkaan näkökulman tavoittaminen

- Ohjausprosessi
- Tapausjäsenitys toimijaverkon työvälineenä
- Kouluttajina projektipäällikkö Merja Koivuluhta ja erikoispsykologi Ritva Ruponen

III päivä **Pieksämäki**

Aika To 26.3.2015 klo 9 - 16

Paikka Seurakuntaopisto, luokka C207

Tavoite Tavoitteena on pohtia yhdessä, millaiseen tulevaisuuteen ohjaamme kaikenikäisiä, miten voimme ottaa siitä vastuuta sekä miten tulevaisuussuuntautunutta ohjausta voi käyttää omassa työssä

Sisällöt

- Etelä-Savon tavoitteet: vastuamme tulevaisuudesta
- Tulevaisuuden ennakointia, työelämän, elinkeinoelämän, yritteliäisyyden, oppimisen ja vapaa-ajan tulevaisuudesta
- Millaisessa viestintämaailmassa nuoret elävät ja mihin olemme menossa?
- Tulevaisuustyöpaja toiminnallisena tekemisenä kädentaitojen kautta
- Tulevaisuussuuntautuneita ohjauksen menetelmiä ja ohjaustarvearviointia omaan työhön
- Kouluttajina vs. kehittämispäällikkö Eveliina Pekkanen Etelä-Savon maakuntaliitosta, ennakointiasiantuntija Merja Toijonen Etelä-Savon ELYstä, kehityspäällikkö Tuija Toivakainen Etelä-Savon ELYstä ja ohjelmatiedottaja Toni Degerlund Maaseutukuriirista

Yhteistyökumppanit

Etelä-Savon ammattiopisto ESEDU, Etelä-Savon TE-toimisto, Itä-Savon koulutus kuntayhtymä, SAMledu / Savonlinnan ammatti- ja aikuisopisto SAMI, Itä-Suomen AVI, Itä-Suomen yliopisto, Savonlinnan kampus, Mikkelin ammattikorkeakoulu, Mikkelin kaupunki, Mikkelin kesäyliopisto, Mikkelin yliopistokeskus, Mäntyharjun kunta, Opin ovi Etelä-Savossa, 4H, Etelä-Savon maakuntaliitto, Maaseutukuriiri

Lämpimästi tervetuloa koulutukseemme!

Tea Raatikainen
Yksikön päällikkö
Etelä-Savon ELY-keskus

Tuija Toivakainen
Kehityspäällikkö
Etelä-Savon ELY-keskus



Yhteiset järjestelyt ja palvelut

Koulutuksen materiaalit

Koulutuksen materiaalit kutsuineen ja ohjelmineen ovat avoimia ja tulevat viimeistään koulutuksen jälkeen verkkosivuille: <https://peda.net/hankkeet/eejn>.

Alustavia linkkejä

- www.ely-keskus.fi/etela-savo > Alueen tila ja näkymät > Nuorisotakuun seuranta
- Elinikäinen oppiminen, ohjaus ja nuorisotakuu Etelä-Savossa: <https://peda.net/hankkeet/eejn>
- Nuorisotakuu Etelä-Savo myös Facebookissa: <https://www.facebook.com/nuorisotakuues>
- www.nuorisotakuu.fi
- <http://www.esavo.fi/maakuntaliitto>
- <http://www.esavoennakoi.fi/>

Tulevaisuudesta ja sen tutkimuksesta on paljon materiaalia. Esim. kirjastokaista.fi-alustukset ovat nyt katsottavissa alla olevissa linkeissä.

- Professori Sirkka Heinonen, Turun yliopiston Tulevaisuuden tutkimuskeskus: [Miten maailma ja media muuttuvat – menemmekö kohti digitaalista merkitysyhteiskuntaa?](#)
- Päätoimittaja Janne Kaijärvi, Turkulainen: [Milloin ilmestyy viimeinen painettu sanomalehti Suomessa?](#)
- Internet-palvelupäällikkö Kari Haakana, Yle: [Median muutos, esimerkkinä Yle Areena](#)
- Miten lapset ovat nähneet tulevaisuuden ja minkälainen maailma oppilaiden näkemänä: <https://www.youtube.com/watch?v=3HHEICX7J64>

Lisätietoja antaa

Tuija Toivakainen
Puh. +358 29 502 4220
Sähköp. tuija.toivakainen@ely-keskus.fi
nuorisotakuu.etela-savo@ely-keskus.fi
Kehityspäällikkö

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
www.ely-keskus.fi/etela-savo > Alueen tila ja näkymät > Nuorisotakuun seuranta
Nuorisotakuu myös Facebookissa <https://www.facebook.com/nuorisotakuues>
Nuorisotakuu ja elinikäinen oppiminen <https://peda.net/hankkeet/eejn>
Puh. vaihde +358 29 502 4000
Kirjaamon sähköp. kirjaamo.etela-savo@ely-keskus.fi

Käyntios. Jääkärintie 14, Mikkeli
Postios. PL 164, 50101 Mikkeli

Nuori duuniin! www.lansi-savo.fi > Teemat > Nuori duuniin!
Digitaalinen kaupunkiseikkailu <http://www.digitaalinenkaupunkiseikkailu.fi/>
Valtakunnalliset nuorisotakuun sivut www.nuorisotakuu.fi



Kirjautumisohteet Peda.net-palveluun

Siirryimme verkostoina ELO- ja nuorisotakuun viestinnässä Peda.net-palveluun kevään 2014 aikana. Pieksämäellä 23.1.2014 saimme myös **perehdytyksen verkostotyökaluun Peda.netiin**, jota käytämme tästä lähin. Sen mukana tulemme muuttamaan viestintäämme, ja sähköpostiviestitys tulee vähenemään. Olen sen pääkäyttäjä ja toivon, että jokainen nuorisotakuun neuvottelukunnan ja ISON ELO:n jäsenistö sekä ELO:n ryhmäläiset käyvät hakemassa tunnukset alla olevan ohjeen mukaan sekä laittavat liittymispyynnön ryhmään Elinikäinen oppiminen ja nuorisotakuu Etelä-Savossa. Peda.netista voit lukea lisää (<http://peda.net/>) ja uudistuviin sivuihin (joissa meidän ryhmämme on) pääsee linkistä <https://peda.net/>. Keski-Suomen vanhoilla sivuilla löytyy asiaa myös ELOsta ja nuorisotakuusta:

<http://www.peda.net/veraja/keskisuomenely/nuorisotakuu?vp=pagemap>, mikä kytkee meidät entistä paremmin verkostoina muihin maakuntiin. Kaikkien maakuntien ELYt ovat myös Peda.netissa ohjausasioissa.

Seuraavaksi **ohjeet, kuinka pääset kirjautumaan Peda.netiin** ja miten pääset Omasa tilassa ilmoittautumaan ryhmään (<https://peda.net/hankkeet/eejn>). Sieltä löytyy myös kalenteri, jossa on jo helmi- ja maaliskuun menoja. Sivu on avoin kaikille, mutta kirjautumalla tunnuksin voi käydä keskustelua ja valmistella yhteisiä asioita suljetussa ryhmässä.

Rekisteröidy ensimmäisen kerran ohjeen mukaan (HUOM! Valitse sellaiset käyttäjätunnukset ja salasana, jotka muistat helposti tai ovat jo käytössäsi esim. Facebookin tai sähköpostisi tunnukset, mikäli et halua rasittaa muistiasi jälleen uusilla sanoilla): <https://peda.net/ohjeet/uusitunnus>.

Rekisteröitymisen jälkeen toimi seuraavasti, kun olet noudattanut niitä ohjeita, jotka sait rekisteröitymisen yhteydessä sähköpostiisi:

1. Mene osoitteeseen <https://peda.net/hankkeet/eejn>.
2. Järjestelmä pyytää sinua kirjautumaan sisään. Tee se omilla tunnuksillasi.
3. Pääset kirjautumisen jälkeen sivulle, jossa sinua pyydetään lähettämään liittymispyyntö yhteistyösivulle. Lähetä pyyntö.
4. Kun tulet uudelleen hankkeen sivulle <https://peda.net/hankkeet/eejn> myöhemmin, sinut on ELYn puolesta hyväksytty osallistujaksi sivustolle (Tuija Toi hyväksyy ainakin näin aluksi niin pian kuin vain huomaa uuden pyynnön). Kun pääset ensimmäistä kertaa sivulle sisään, klikkaa oikealla olevasta palkista "Tilaa" sekä edelleen tämän jälkeen avautuvasta ikkunasta "Näytä kohde omissa linkeissä" ja tallenna. Näin sait Omaan profilliisi linkin vasemmalla olevaan linkkilistaan, jota klikkaamalla myöhemmin löydät sivuston aina helposti (vrt. Facebookin omat ryhmät vasemmalla).

Kirjautuminen myöhemmin ulkoisia todennuspalveluita käyttäen (esim. Facebook): Katso ohjeet osoitteesta <https://peda.net/ohjeet/pikaohje/kutk>.

Kaikissa mahdollisissa palvelun käyttöön liittyvissä asioissa sinua autetaan osoitteessa info@peda.net. Sivuston sisältöön liittyvät kysymykset ja kommentit voit lähettää osoitteeseen nuorisotakuu.etela-savo@ely-keskus.fi (Tuija Toivakaiselle).

Taustaa kouluttajista



Liisi Juvonen on Itä-Suomen yliopiston koulutus- ja kehittämispalvelu Aducaten suunnittelija ja kouluttaja sekä oppimisen ja verkostoitumisen sydänystävä. ”Uuden oppimisesta saamme mielihyvää. Uusien sanojen oppiminen stimuloi mielihyvääkeskusta yhtä paljon kuin rahan voittaminen uhkapelissä.” Meidän tulee hankkia koko ajan uutta ymmärrystä tulevaisuuden yhteiskunnasta ja kouluttautua sinnikkäästi myös tietotekniikan käyttöön, koska muuten emme voi kasvattaa ja ohjata lapsia, nuoria ja aikuisia siihen työelämään, jota ei vielä ole. Opiskelu- ja työkaverit taskussa? Totta. Sosiaalisen median kollega- ja kaveriverkostot kulkevat kätevästi mukana mobiililaitteilla ja avautuvat tietokoneella sovellusohjelmaan tai selaimen välilehdelle. Yhteinen intressi voi löytyä hyvinkin lähellä olevan kumppanin kanssa. Sosiaalinen media yhdistää ihmisten osaamista, tietoja ja kontaktiverkostoja. Yksilön tarvitsee tietää ja muistaa vähemmän, kun hänellä on lähettyvillään hajautettu asiantuntijuus ja joukkoäly. Tällä foorumilla aloitettua verkostoitumista voidaan jatkaa, koska internet ja sosiaalinen media luovat verrattomat puitteet ihmisten ja organisaatioiden verkostoitumiseen. Eri hallintojen alojen välinen yhteistyö, oppilaitoksen ja sidosryhmien verkostot ja ohjaajien oppilaitosrajoja ylittävät yhteistyöryhmät ovat vain muutamia esimerkkejä verkostoista. Tervetuloa rakentamaan yhteistä verkostoituvaa ohjauksen joukkoälyä Etelä-Savoon!



Pekka Ranta, Itä-Suomen yliopiston koulutus- ja kehittämispalvelu Aducate: missä lapset ja nuoret viettävät aikaansa ja mitkä ovat lasten ja nuorten tavat toimia? Näihin kysymyksiin pääsemme pureutumaan tutustumalla sosiaalisen mediaan, sen muuttuvaan maailmaan ja tilastoituun faktaan ilmiön ympärillä. Tutustumme myös netin lieveilmiöihin, kuten nettikiusaamiseen ja seksuaaliseen häirintään.



Merja Koivuluhta: Päivän tavoitteena on tutustua dialogisen ohjauksen hahmotustapaan ja sen sovellettavuuteen omassa työssä ja verkostotyössä. Dialoginen ohjaus on joustava, asiakaslähtöinen ja tarpeenmukainen lyhytinterventio. Sen tavoitteena on auttaa asiakasta muuttamaan ongelmallisia toimintatapojaan parantuneen itsehavainnon ja kehittyneempien itsesäätelykeinojen avulla. Dialoginen ohjaus soveltuu laajasti terveys-, sosiaali-, koulutus- ja työvoimapalvelujen asiakastyöhön, yhteisötyöhön ja moniammatilliseen verkostotyöhön. Työskentely on työpajatyöskentelyä, joka koostuu lyhyistä luennoista, keskusteluista ja ryhmätehtävistä. Päivän teemoja ovat

- toimivan ohjaussuhteen edellytykset
- asiakkaan näkökulman tavoittaminen
- ohjauksen kulku
- tapausjäsenitys toimijaverkon työvälineenä.

Kouluttajina ovat projektipäällikkö PsT Merja Koivuluhta ja erikoispsykologi PsL Ritva Ruponen.



Eveliina Pekkanen: Mitä tapahtuu, kun nykynuoret ottavat haltuun tulevaisuuden työmarkkinat? Vuonna 2030 jopa 70 prosenttia Suomen työvoimasta kuuluu ns. Y- ja Z-sukupolviin, joita luonnehtivat mm. vapaudenhalu, yksilöllisyys, digi-perustainen sosiaalisuus, yhteistyökykyisyys ja innovatiivisuus. Murtuvatko perinteiset työelämän rakenteet rytinällä? Jo nyt on nähtävissä merkkejä siitä, että uusi työ edellyttää jatkuvaa oppimista, osaamisen päivittämistä, sopeutumista ja uudistumiskykyä sekä yrittäjämäistä asennetta ja uskallusta ottaa riskejä ja neuvotella erilaisia diilejä. Ovatko tarkkarajaiset ammatit ja selkeät toimenkuvat historiaa viidentoista vuoden kuluttua?



Etelä-Savon maaseutuohjelmien viestintähanke Maaseutukuriiri alkoi 2012 joulukuussa, kun ohjelmatiedottaja **Toni Degerlund** aloitti työnsä. Hanke on Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen, Veej'jakaja ry:n, Piällysmies ry:n ja Rajupusu Leader ry:n yhteinen voimainponnistus. Sen tavoitteena on raportoida lähinnä Manner-Suomen

maaseudun kehittämisohjelmasta keskitetysti, sekä paikallisista että laajemmistakin kehittämistoimista. Hankkeella välitetään tietoa myös Etelä-Savon ELY-keskuksen ja muiden eteläsavolaisten toimintaryhmien maaseudun kehittämisen rahoituksesta ja erilaisista toimintamalleista pääasiassa onnistuneiden esimerkkien kautta. Viestintähankkeen kohderyhmänä ovat tavalliset kansalaiset ja varsinkin nuoret, kunnan päättäjät sekä median edustajat Etelä-Savon alueella. Hanke tuottaa etukäteistietoa tulevan ohjelmakauden painopisteistä sekä valmisteluun liittyvistä ajankohtaisista asioista. Eri maaseututoimijoiden välille luodaan hankkeen kautta tiivis tiedotusyhteistyömalli, jossa on tarkoitus hyödyntää uusimpia viestintäkanavia. Kerran vuodessa julkaistaan tiedotuslehti ja sähköistä aineistoa tuotetaan eri muodoissaan. Hankkeen vetäjä Toni Degerlund tuli tehtäväänsä Sanoma Lehtimedian Imatran toimituksesta, jossa hän työskenteli toimittajana. Degerlund on aiemmin työskennellyt myös Yleisradiossa sekä Nelosen Uutisissa.